
1 

 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ КУЗБАССА 
Государственное профессиональное образовательное учреждение 

«КУЗНЕЦКИЙ МЕТАЛЛУРГИЧЕСКИЙ ТЕХНИКУМ» имени Бардина Ивана Павловича 
(ГПОУ КМТ им. Бардина И.П.) 

 
 Номер документа Дата 

составления 
                                                                                                                     ПРИКАЗ 385-У 28.08.2025 

(распоряжение) 
о зачислении абитуриентов в число 
студентов очной формы обучения 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 23.01.2014г. № 36 «Об утверждении порядка приема на 
обучение по образовательным программа среднего профессионального образования»,  а также Правилами приема на обучения 
по образовательным программам среднего профессионального образования на 2025-2026 учебный год в государственное 
профессиональное образовательное  учреждение «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича, 
решением заседания приемной комиссии протоколам №6 от 28.08.2025г.  
 
Приказываю: 
1.Зачислить в число студентов на 1 курс в ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича 
сроком обучения 2 года 10 месяцев с 01.09.2025г. на очную форму обучения (внебюджетная основа) на базе основного общего 
образования следующих абитуриентов согласно списку:  

Группа Ю-251 
по специальности 40.02.04 «Юриспруденция» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Аброскина Валерия Васильевна   

2 Алексеева Арина Александровна   

3 Балыков Вадим Витальевич  

4 Бобылев Максим Сергеевич   

5 Видерник Диана Александровна  

6 Власова Дарья Владимировна   

7 Грошева Ксения Андреевна  

8 Дереньченко Ольга Максимовна   



2 

 

9 Дульцев Данил Константинович   

10 Карпова Юлия Александровна   

11 Колодина Елизавета Ивановна   

12 Кривошанова Рада Алексеевна   

13 Кудрин Степан Васильевич   

14 Лоншакова Арина Борисовна   

15 Мартынова Екатерина Викторовна  

16 Нетис Софья Витальевна  

17 Пляс Валерия Никитична   

18 Проскурина Екатерина Фёдоровна  

19 Рагимов Имран Фахраддин оглы   

20 Родионова Алина Дмитриевна  

21 Синдирякова Екатерина Ивановна   

22 Советина Дарья Алексеевна  

23 Стаценко Дарья Юрьевна   

24 Титов Глеб Александрович  

25 Филиппов Богдан Владимирович   

26 Холжигитова Мехрона Зафарджоновна  

27 Худавердиева Севиль Теймуровна   

28 Цемановская Анастасия Петровна  

29 Шадринцева Анастасия Евгеньевна  ребенок участника СВО 

 
Группа Ю-252 

по специальности 40.02.04 «Юриспруденция» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Агеева Дарья Алексеевна   

2 Бардакова Дарья Сергеевна  

3 Борисова Дарья Николаевна   

4 Вавилова Полина Игоревна   

5 Веригина Виктория Андреевна   

6 Волков Дмитрий Сергеевич   



3 

 

7 Дамм Маргарита Константиновна   

8 Дроботова Ксения Денисовна   

9 Ельцова Лариса Алексеевна   

10 Ибрагимова Алина Андреевна   

11 Князева Елизавета Ивановна  

12 Косицына Полина Евгеньевна   

13 Кочеткова Екатерина Романовна  

14 Кудакова Татьяна Павловна   

15 Лаптева Валерия Максимовна  

16 Малиновская Мария Андреевна   

17 Матюхина Маргарита Дмитриевна   

18 Оглы Альбина Руслановна   

19 Позднякова Милана Сергеевна   

20 Потемкина Ирина Сергеевна  

21 Разгоняева Ольга Дмитриевна  

22 Родюкова Софья Николаевна   

23 Скворцова Светлана Евгеньевна  

24 Соколкина Ольга Алексеевна  

25 Таберт Регина Владимировна   

26 Тишко Алина Михайловна   

27 Хафизова Лилия Анатольевна  опека 

28 Чекмарева Виктория Витальевна  
29 Швайгерус Артём Андреевич   
30 Шерстобитов Марк Владимирович   

 
Группа Ю-253 

по специальности 40.02.04 «Юриспруденция» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Бедарева Кира Сергеевна  

2 Бушуева Мария Алексеевна   

3 Глотов Матвей Евгеньевич   



4 

 

4 Девятых Раиса Сергеевна опека 

5 Другов Роман Степанович   

6 Ефремова Алина Дмитриевна   

7 Зеленкова Валерия Павловна  

8 Ичитовкина Венера Валерьевна   

9 Козлова Дарья Михайловна   

10 Костылева Вероника Тимофеевна  ребенок участника СВО 

11 Кочарян Моника Артаковна   

12 Кречетов Андрей Алексеевич  

13 Куделина Анастасия Александровна   

14 Липских Виктория Михайловна  

15 Маркова Вероника Геннадьевна  ребенок участника СВО 

16 Наборщикова Александра Антоновна   

17 Пантилеев Леонид Максимович   

18 Поморцева Ксения Алексеевна  

19 Пушкарева Карина Дмитриевна  

20 Ратько Алина Максимовна  

21 Саранина Полина Евгеньевна   

22 Слепцов Савелий Евгеньевич  

23 Соловьев Михаил Романович   

24 Танкевич Сергей Антонович   

25 Трефилов Михаил Евгеньевич   

26 Удот Ксения Васильевна   
27 Царева Софья Юрьевна   
28 Чертихина Виктория Андреевна   
29 Шевченко Анастасия Максимовна  
30 Шевченко Юлия Владимировна   
31 Шумилина Арина Сергеевна   

 



5 

 

2.Зачислить в число студентов на 1 курс в ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича 
сроком обучения 3 года 6 месяцев с 01.09.2025г. на очную форму обучения (внебюджетная основа) на базе основного общего 
образования следующих абитуриентов согласно списку:  

Группа ПВ-251 
по специальности 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Азизов Рамин Али оглы   

2 Андреева Василиса Алексеевна  

3 Боброва Полина Александровна   

4 Борщ Юлия Ивановна  

5 Галеева Алина Романовна   

6 Горлач Мадина Александровна   

7 Григорян Вазген Юраевич   

8 Гудинов Артем Витальевич   

9 Диброва Дарья Дмитриевна  многодетные 

10 Журавлева Елена Юрьевна   

11 Зеленская Карина Тимофеевна  

12 Зорина Варвара Вячеславовна  

13 Ильина Екатерина Александровна   

14 Камша Виктор Викторович   

15 Козловская Кристина Дмитриевна   

16 Лобода Станислава Дмитриевна  

17 Мухометшина Софья Станиславовна   

18 Найданова Дарья Евгеньевна   

19 Нестерова Карина Дмитриевна   

20 Пальчикова Софья Николаевна  

21 Радостева Алина Романовна  

22 Реутова София Александровна   

23 Сирош Тимофей Павлович   

24 Сопина Елизавета Владимировна   



6 

 

25 Титойкина Дарья Николаевна ребенок участника СВО 

26 Умерова Алина Михайловна   
27 Хамидулина Александра Ивановна   
28 Чепенькова Татьяна Павловна  
29 Шкарупа Александра Данииловна   

 
Группа ПВ-252 

по специальности 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Агеева Софья Денисовна   

2 Баранова Софья Александровна  

3 Боков Иван Алексеевич  

4 Бразгина Алёна Алексеевна   

5 Вихарева Виктория Сергеевна   

6 Генералова Елизавета Алексеевна  

7 Грачева Мария Михайловна   

8 Гринкевич Екатерина Викторовна   

9 Дёмина Жанна Викторовна   

10 Егорова Альбина Андреевна   

11 Забалуева Владислава Андреевна  

12 Зыкова Дарья Дмитриевна   

13 Ишкова Дарья Андреевна  

14 Карлюкова Полина Александровна  

15 Коломина Маргарита Максимовна  опека 

16 Коробкова Виктория Викторовна  

17 Котельникова Мария Константиновна   

18 Кунгурова Кристина Сергеевна  

19 Михайлова Василиса Владимировна  

20 Огнева Полина Сергеевна   

21 Петров Антон Юрьевич  



7 

 

22 Раст Карина Дмитриевна   

23 Саранина Дарья Сергеевна   

24 Смирнова Виктория Андреевна  

25 Стрельникова Анастасия Николаевна  

26 Торицына Екатерина Николаевна   

27 Уткина Ульяна Константиновна   

28 Цыганова Валерия Евгеньевна   

29 Шабалина Арина Андреевна   

30 Шилина Мария Александровна ребенок участника СВО 

 
 
 
 
 

Группа ПВ-253 
по специальности 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Аксенова Полина Юрьевна  

2 Березикова Кира Дмитриевна  

3 Бондаренко Алина Андреевна   

4 Булавко Ирина Евгеньевна   

5 Валеева Екатерина Евгеньевна   

6 Вылегжанин Арсений Максимович   

7 Гордяскина София Валерьевна  

8 Гречишникова Инна Антоновна многодетные 

9 Гросс Полина Сергеевна   

10 Жеребцова Арина Романовна   

11 Зайцева Дарина Евгеньевна   

12 Ивлева Ксения Романовна   

13 Калистратова Ксения Алексеевна   



8 

 

14 Ковалевич Валерия Алексеевна  

15 Корешкова Вероника Игоревна   

16 Кривошеева Анастасия Павловна   

17 Кузнецова Мария Эдуардовна  

18 Куприянова Арина Александровна   

19 Морозюк Елизавета Николаевна  

20 Наумов Николай Максимович   

21 Омарова Мария Сергеевна  

22 Пузынин Егор Игоревич   

23 Рахимов Адил Абил оглы   

24 Свиридова Карина Сергеевна  опека 

25 Смирнова Ксения Евгеньевна  

26 Сысоев Владислав Алексеевич   

27 Трубачева София Артемовна   

28 Федоровцева София Константиновна   

29 Черников Данил Владиславович  

30 Шикалова Елизавета Витальевна   
31 Щербакова Надежда Григорьевна   

 
3.Зачислить в число студентов на 1 курс в ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича 
сроком обучения 2 года 6 месяцев с 01.09.2025г. на очную форму обучения (внебюджетная основа) на базе среднего общего 
образования следующих абитуриентов согласно списку:  

Группа ПВ-25с 
по специальности 40.02.02 «Правоохранительная деятельность» 

№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Абдурасулов Фарходжон Ихтиёрович  

2 Абрамов Андрей Олегович  

3 Афонин Семён Евгеньевич  

4 Белоусов Дмитрий Александрович   

5 Ведерникова Ксения Константиновна   



9 

 

6 Веснина Александра Андреевна  

7 Галиева Яна Дмитриевна   

8 Гурина Анастасия Максимовна   

9 Едих Татьяна Андреевна   

10 Ефимова Елизавета Николаевна   

11 Жукова Мария Артёмовна   

12 Катаева Татьяна Олеговна  

13 Кискорова Софья Евгеньевна   

14 Колбаса Юлия Сергеевна  

15 Кучина Екатерина Константиновна малоимущие 

16 Кущиди Дарья Александровна   

17 Лебедева Екатерина Павловна  

18 Майер Илья Станиславович   

19 Некрасова Елизавета Алексеевна  

20 Неунылов Егор Сергеевич   

21 Панков Руслан Сергеевич   
22 Патрахина Регина Юрьевна   
23 Польцына Анастасия Дмитриевна  
24 Райш Максим Константинович   
25 Рожнова Александра Игоревна   
26 Соколов Денис Юрьевич  

27 Сорокин Максим Семенович  Участник СВО, ветеран боевых действий 

28 Холопова Карина Валерьевна  
29 Чижевская Елизавета Васильевна   
30 Шестакова Виктория Олеговна  

Основание: протокол приемной комиссии №6 от 28.08.2025г.  
 
4.Зачислить в число студентов на 1 курс в ГПОУ «Кузнецкий металлургический техникум» имени Бардина Ивана Павловича сроком 
обучения 3 года 10 месяцев с 01.09.2025г. на очную форму обучения (внебюджетная основа) на базе основного общего образования 
следующих абитуриентов на места в рамках контрольных цифр приема согласно списку: 

 
 



10 

 

Группа ЭПУ-253 
по специальности 13.02.13 «Эксплуатация и обслуживание электрического и электромеханического оборудования (по 

отраслям)»  
№ Фамилия, Имя, Отчество Примечание 

1 Попова Софья Александровна   

 

 

 

 

 

 

 
 
 
Зам. директора по УР 
______Н.Б. Макаров 

  
 
                                                                Юрисконсульт 
                                                                 ________ Н.С. Кипинган 
 
 

 
 
 
Исполнитель: Пышнова А.Ф.Караваева А.И.зав.отделениями 

Руководитель Директор  Е.А. Арбузова 
 (должность) (личная подпись) (расшифровка подписи) 


